

”Radiopiraterna”

Panamaförbudet avskräcker ej ”Vi har en lösning i bakfickan”

— Av STAFFAN HEIMERSON —

DET här händer samtidigt:

• Svenska televerkets radiobyrå gottar sig över att Panama protesterat mot Radio Mercur, piratsändaren i Östersjön, som seglar under Panama-flagg.

• Radio Mercurs ledning tänker, oförfärad av alla diplomatiska aktioner, kontakta svenska televerkets radiobyrå för att få tillstånd att varje vecka ha några sändningstimmar för svenska annonsörer riktade direkt till svenska lyssnare.

• Som det nu är lyssnar 20 000 skåningar varje kväll till de lätta, trevliga programmen på FM-bandet.

Praktiskt taget varje dag hörs rapporter om att piratsändaren ska stoppas.

I går lät det extra kritiskt: Panama förbjuder sin båt Cheeta, 100 ton, förankrad öster om Saltholm i Öresund, att sända radioprogram.

Detta kunde inte slå ner modet hos männen bakom Mercur. De fortsätter. Och fortsätter länge till.

BARA LUGN...

Ib Fogh, den ene av de båda direktörerna, lugnar alla lyssnare:

— Vi har inte startat Radio Mercur ovetande om att det kunde bli frassel. Lita på att vi har en lösning i bakfickan.

Men lösningen, som Fogh inte vill avslöja, är inte att låta fartyget byta flagg att börja segla under Honduras, Cista Ricas, Guatemalas eller Liberias.

I Foghs bakficka ligger något annat. Men det ska inte fram förrän i nödfall.

— Radio Mercur är inte en spekulation i att på några månader med halvkriminella medel tjäna pengar och sen schappa. Vår mening är att annonsörer och lyssnare ska få ha den i många år och att vi utan att stöta oss med förordningar ska kunna fortsätta jobba.

EJ TILLSTAND

Fogh själv tror att allt ska reda upp sig med Panama.

Men Panamas generalkonsul i Danmark, fabriker Carl E. Sander säger till KvP:

— Panama har inte gett Mercur tillåtelse att sända från båten. Därför kan Panamas regering i det långa loppet inte finna sig i att utsändningarna fortsätter. Fartyget stryks i vårt register.

Mercur har även laborerat med tanken att segla utan flagg, statalöst, men kommit underfund med att det skulle ge dem ännu fler myndigheter på halsen.

Mercur-männen är vid det här laget vana att handskas med problem. De har haft en ändlös rad ända sen tanken om reklamradio växte sig stark. Toppen var när skeppet kom ut i storm och strandade vid Malmö.

Det senaste var att upprätthålla förbindelse mellan studion i Köpenhamn och fartyget på internationellt vatten i Öresund. Post- och telegrafväsendet meddelade plötsligt, att Mercur-folket inte får ringa via Lyngby kustradio.

EN SEGER...

Men Mercur-optimisterna tolkade detta som en seger.

— Telegrafverket har indirekt erkänt att vi är en fast station och alltså inte kan stoppas därför att vi sänder från en båt. Varför skulle verket annars förbjuda telefonförbindelse med ”Cheeta”?

Efter ett par dagar kom emellertid meddelandet att verket begått ett misstag. Ring så mycket ni vill.

På Mercur hade man under mellandagarna på allvar laborerat med tanken att upprätthålla förbindelsen med brevdvor.

Vad som än händer Mercur så händer det med buller och bång. Ing-

en reklam-firma har kunnat få så mycket publicitet som piratradion. Redan ök-namnet...

PUBLIKEN MED SIG

Direktör Peer Jansen:

— Jag är övertygad om att alla skriverier bara stärker vår ställning. För varje dag ökas lyssnarskaran och nu har vi 6 timmars programtid fulltecknad av annonsörer varje dag.

— Allt från Victor Borge-shower till grundstötningar, skapar intresse för oss. Jag vet att vi har publiken med oss.

Det är sant. Både på Själland och i Skåne gillar man Mercur inte bara för de lätta musikprogrammerna utan också för det romantiska med lilla privat-grisen i kamp med stora stygga monopol-vargen.

Byrådirektör Sven Gejer, svenska televerkets radiobyrå:

— Protesten, som nu blivit godkänd, gav vi därför att det krävs internationellt samarbete i radiosammanhang. Dessutom lämnade vi den därför att vi befarade störningar av våra program när den nya FM-sändaren i november tas i bruk i Malmö.

Även på det uttalandet svarar Ib Fogh optimistiskt:

— Att det även var praktiskt problem som låg bakom gläder oss. Redan om åtta dag ändrar vi frekvens så att vi på intet sätt kan störa den nya malmö-sändaren.

Fogh tar nu kontakt med svenska televerkets radiobyrå för att diskutera de spirande planerna om några timmars svensk sändning varje vecka. Han räknar med att även svenska annonsörer ska vara intresserade av Mercur.